
 

 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 

na zhotovení  

Projektové dokumentace pro společné 

povolení dle liniového zákona, Projektové 

dokumentace pro provádění stavby a 

výkon autorského dozoru 

Název zakázky: „Rekonstrukce traťového 

úseku Kuřim (mimo) – Tišnov (mimo)“ 

 

Smluvní strany: 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy  

na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018 

Korespondenční adresa:  

Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 773/1, 779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-4710/2023 

číslo jednací: 2521/2024-SŽ-SSV-ÚŘ 

ISPROFOND / SUB. ISPROFIN:  3273214901 / 5623520037 

a 

Společnost „KuTiš s firmami SUDOP BRNO a EXprojekt“ založená společenskou smlouvou o 

vzniku společnosti ze dne 29. 9. 2023 mezi 

 

SUDOP BRNO, spol. s r.o.  

se sídlem: Kounicova 688/26, Veveří, 602 00 Brno  

IČO: 449 60 417, DIČ: CZ44960417  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, 

spisová značka C 3803  

bank. spojení:xxx  



„Rekonstrukce traťového úseku Kuřim (mimo) – Tišnov (mimo)“ 

Dodatek ke smlouvě o dílo na zhotovení Dokumentace + AD 2/3 
 

zastoupena:  Ing. Kamil Chmela, jednatel 

          Ing. Radomír Hanák, jednatel 

  Ing. Martin Mráz, jednatel  

 

Korespondenční adresa:  

SUDOP BRNO, spol. s r.o., Kounicova 688/26, 611 36 Brno  

číslo smlouvy: 23105 

jako „Společník 1“ nebo „Správce“ 

a 

EXprojekt s.r.o. 

se sídlem: Heršpická 758/13, Štýřice, 619 00 Brno  

IČO: 292 85 801, DIČ: CZ29285801  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, 

spisová značka C 3803  

bank. spojení: xxx  

zastoupena:  Ing. Václav Kratochvíl, jednatel 

          Ing. Ondřej Čech, jednatel  

 

jako „Společník 2“ 

Společnost „KuTiš s firmami SUDOP BRNO a EXprojekt“ je zastoupena společností SUDOP 

BRNO, spol. s r.o. na základě společenské smlouvy o vzniku společnosti ze dne 29. 9. 2023 

(dále jen „Zhotovitel“) 

uzavřely tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení Projektové dokumentace pro společné 

povolení dle liniového zákona, Projektové dokumentace pro provádění stavby a výkon autorského 

dozoru uzavřené dne 29. 11. 2023 (dále jen „Dodatek“) 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto Dodatku obsažených a s úmyslem 

být tímto Dodatkem vázány, dohodly se na následující změně Smlouvy: 

1. PREAMBULE 

1.1 Na základě žádosti Zhotovitele ze dne 20. 2. 2024 se smluvní strany dohodly na změně 

Smlouvy, a to na změně termínů plnění Díla, a dále na rozdělení 1. dílčí etapy na 3 

samostatné podetapy. 

1.2 Důvodem této změny je přidělení výluk Správou železnic pro IGP v pozdějším termínu, 

než bylo původně plánováno. IGP tedy nově bude probíhat v termínu od 1. 3. 2024 do 

23. 5. 2024. S ohledem na tento posun pak dochází k přiměřenému posunu i u 

navazujících Dílčích etap. Dalším důvodem posunu Dílčích termínů plnění Díla je 

skutečnost, že ze strany Objednatele  nedošlo k poskytnutí mapových podkladů ve 

stanovené lhůtě. 

 

2. ZMĚNA SMLOUVY O DÍLO 

2.1 V souladu se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na níže 

uvedených změnách smlouvy o dílo: 

2.1.1 Smluvní strany mění přílohu č. 4 Smlouvy, Rozpis Ceny Díla. Aktualizovaná 

příloha č. 4 Smlouvy je jako příloha nedílnou součástí tohoto Dodatku a v plném 

rozsahu nahrazuje předchozí Přílohu č. 4 Smlouvy. 

2.1.2 Smluvní strany mění přílohu č. 5 Smlouvy, Harmonogram plnění. Aktualizovaná 

příloha č. 5 Smlouvy je jako příloha nedílnou součástí tohoto Dodatku a v plném 

rozsahu nahrazuje předchozí Přílohu č. 5 Smlouvy. 

 



„Rekonstrukce traťového úseku Kuřim (mimo) – Tišnov (mimo)“ 

Dodatek ke smlouvě o dílo na zhotovení Dokumentace + AD 3/3 
 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo nedotčená tímto Dodatkem se nemění a zůstávají 

v platnosti. 

3.2 Zhotovitel prohlašuje, že mu nevzniká nárok na zaplacení jakýchkoli dodatečných 

nákladů a/nebo jiných plateb či náhrad, které by mu v důsledku aktualizace 

Harmonogramu postupu prací a změny lhůty pro dokončení Díla mohly vzniknout, a že 

nebude na objednateli zaplacení žádných takových dodatečných nákladů a/nebo jiných 

plateb či náhrad uplatňovat. 

3.3 Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky a podepsán zaručeným elektronickým 

podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo 

kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

3.4 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření, účinnosti dnem zveřejnění v 

registru smluv. 

3.5 Součást Dodatku tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1  Rozpis Ceny Díla 

Příloha č. 2 Harmonogram plnění 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a 

na důkaz toho k tomuto připojují svoje podpisy. 

 

V Praze 22.3.2024       V Brně 8.3.2024 

Za společnost „KuTiš s firmami SUDOP BRNO a 

EXprojekt“ 

  

 

 

................................................   ................................................ 

Ing. Mojmír Nejezchleb    Ing. Kamil Chmela 

náměstek GŘ pro modernizaci dráhy   jednatel společnosti 

Správa železnic, státní organizace   SUDOP BRNO, spol. s r.o.



 

 

PŘÍLOHA Č. 1 

Rozpis Ceny Díla – ve znění dodatku č. 1 

Cena za zpracování DUSL a PDPS (podle členění na základní a dodatečné služby) a autorského 

dozoru: 

1. Základní služby na zpracování DUSL a PDPS: 

Pol. Popis 
Měrná 
jednot
ka 

Množství *) 
Jedn. 
cena *) 

Cena celkem *) 

1 

Zpracování DUSL dle vyhlášky 
č. 583/2020 Sb. v platném znění a 

dle VTP a ZTP Sb. v platném znění, 
vyjma části dokumentace uvedené 
níže v bodech 3, 4 a 5 

    

2 

Zpracování PDPS dle vyhlášky 

č. 146/2008 Sb. v platném znění 
a v rozpracování dle směrnice SŽ 
SM011 a dle VTP a ZTP, vyjma části 
dokumentace uvedené níže v bodech 
3, 4 a 5  

    

3 

Stanovení nákladů stavby v rozsahu 
položkových rozpočtů jednotlivých 

SO a PS a souhrnného rozpočtu 
stavby (v rozsahu požadavků 
Směrnice SŽDC č. 20 v platném 
znění), směrnice SŽ SM011 (příloha 
příslušného stupně dokumentace 
Dokladová část - Náklady stavby) 

a dle požadavků VTP a ZTP 

    

4 

Dokladová část pro správní řízení 
a Doklady objednatele, dle směrnice 

SŽ SM011 (příloha příslušného 
stupně dokumentace Dokladová 
část) a dle požadavků VTP a ZTP, 
včetně související inženýrské 
činnosti 

    

5 

Dokumentace Fyzická ochrana 
objektu, dle směrnice SŽ SM011, 

příloha příslušného stupně 
dokumentace Dokladová část a dle 
požadavků VTP a ZTP 

    

6 
Definitivní odevzdání DUSL, dle SOD 
v listinné formě (v rozsahu a počtu 
dle požadavku VTP a ZTP) 

    

7 
Definitivní odevzdání PDPS, dle SOD 
v listinné formě (v rozsahu a počtu 

dle požadavku VTP a ZTP) 

    

8 
Definitivní odevzdání DUSL, dle SOD 
v elektronické formě (v rozsahu 
a počtu dle požadavku VTP a ZTP) 

    

9 
Definitivní odevzdání PDPS, dle SOD 
v elektronické formě (v rozsahu 

a počtu dle požadavku VTP a ZTP) 

    

Celkem za základní služby: 77 157 600,00 



 

 

 

*) nevyplněné údaje [VLOŽÍ ZHOTOVITEL] 

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH. 

 

2. Dodatečné služby na zpracování DUSP/DUSL/DSP a PDPS: 

Položka Popis     
Měrná 
jednotka 

Množství 
*) 

Jedn. cena 
*) 

Cena celkem *) 

10 Zajištění mapových podkladů     

11 Geodetické práce     

12 Geotechnický a 
stavebnětechnický průzkum 
staveb 

    

13 NEOBSAZENO     

14 NEOBSAZENO     

15 Aktualizace záměru projektu 
dle požadavku VTP a ZTP 

Vyhrazená změna závazku 

    

16 Zajištění vydání osvědčení o 
shodě notifikovanou osobou v 
přípravě 

    

17 Koordinátor BOZP v přípravě     

18 Zajištění technických podkladů 
pro vypracování zadávací 

dokumentace na výběr 
zhotovitele stavby dle požadavku 
VTP a ZTP 

    

19 Zpracování příloh k žádosti o 

spolufinancování stavby dle ZTP a 
VTP 

    

20 Propagace     

Celkem za dodatečné služby: 22 058 400,00 

 

*) nevyplněné údaje VLOŽÍ ZHOTOVITEL 

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH. 

 

3. Cena za výkon autorského dozoru 

Položka Popis 
Měrná 

jednotka 

Množství 

*) 

Jednotkov

á cena *) 
Cena celkem *) 

21 rozsah činnosti při výkonu 
autorského dozoru projektanta v 

rámci realizace Stavby dle čl. 4 
Obchodních podmínek 

   3 136 000,00 

 

*) nevyplněné údaje VLOŽÍ ZHOTOVITEL 

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH. 



 

 

 

Uvedená cena za výkon autorského dozoru zahrnuje veškeré náklady na výkon autorského 

dozoru po celou předpokládanou dobu zhotovení Stavby (předpoklad 20 měsíců) v celkovém 

počtu xxx hodin. Uvedená cena za výkon autorského dozoru odpovídá pracnosti a rozsahu Stavby 

a zahrnuje veškeré náklady na činnosti související s výkonem autorského dozoru včetně 

cestovních výloh, v předpokládané době realizace Stavby. 

 

4. Cena Díla: 

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH) 

102 352 000,00 Kč 21 493 920,00 Kč 123 845 920,00 Kč 

z toho:  

Cena za zpracování DUSL a PDPS:  

99 216 000,00 Kč 20 835 360,00 Kč 120 051 360,00 Kč 

Cena za výkon autorského dozoru: 

3 136 000,00 Kč 658 560,00 Kč 3 794 560,00 Kč 

 

 

Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování 

DUSL a PDPS a výkon autorského dozoru: 

Specifikace položky Cena položky (bez DPH) Cena položky (s DPH) 

1. a) Dílčí etapa 12 453 800,00 Kč 15 069 098,00 Kč 

1. b) Dílčí etapa 12 082 420,00 Kč 14 619 728,20 Kč 

1. c) Dílčí etapa 5 178 180,00 Kč 6 265 597,80 Kč 

2. Dílčí etapa 14 857 200,00 Kč 17 977 212,00 Kč 

3. Dílčí etapa 9 904 800,00 Kč 11 984 808,00 Kč 

4. Dílčí etapa bez fakturace bez fakturace 

5. Dílčí etapa 24 762 000,00 Kč 29 962 020,00 Kč 

6. Dílčí etapa 19 809 600,00 Kč 23 969 616,00 Kč 

7. Dílčí etapa bez fakturace bez fakturace 

8. Dílčí etapa 168 000,00 Kč 203 280,00 Kč 

9. Dílčí etapa Výkon 
autorského dozoru 

3 136 000,00 Kč 3 794 560,00 Kč 

Celkem: 102 352 000,00 Kč 123 845 920,00 Kč 

 

 

 



 

  
 

PŘÍLOHA Č. 5  

Harmonogram plnění – ve znění dodatku č. 1 

Část Díla Doba plnění 
Popis činností prováděných v Dílčí 
etapě 

Podmínky dokončení 
Dílčí etapy 

Termín zahájení prací ihned po nabytí účinnosti Smlouvy - - 

1. a) Dílčí etapa Do 30. 4. 2024 Koncept technického řešení  Předávací protokol  

1. b) Dílčí etapa Do 30. 6. 2024 Koncept IGP Předávací protokol  

1. c) Dílčí etapa Do 31. 8. 2024 Konečné odevzdání (čistopis) IGP Předávací protokol  

2. Dílčí etapa Do 30. 11. 2024 

fakturace 15% ceny díla za zpracování 

DUSL+PDPS bez položky č. 15 Přílohy č. 4 SOD 

Návrh technického řešení DUSL k 

připomínkovému řízení 
Předávací protokol  

 

3. Dílčí etapa Do 28. 2. 2025 

fakturace 10% ceny díla za zpracování 

DUSL+PDPS bez položky č. 15 Přílohy č. 4 SOD 

Definitivní předání DUSL se zapracovanými 

připomínkami bez dokladové části 
Předávací protokol  

4. Dílčí etapa Do 30. 4. 2025  

bez fakturace 

Podání žádosti o společné povolení, včetně 

všech příloh, předání dokladové části 

dokumentace DUSL 

Kopie žádosti předaná 

Objednateli, potvrzená 

podatelnou stavebního úřadu 

5. Dílčí etapa Do 31. 7. 2025 

fakturace 25% ceny díla za zpracování 

DUSL+PDPS bez položky č. 15 Přílohy č. 4 SOD 

Dílčí předání PDPS k připomínkovému řízení Předávací protokol 

6. Dílčí etapa Do 30. 9. 2025  

fakturace 20% ceny díla za zpracování 

DUSL+PDPS bez položky č. 15 Přílohy č. 4 SOD 

 

Definitivní předání PDPS s kompletní dokladovou 

část, náklady a oceněnými soupisy prací ve 

struktuře dle VTP, a návrhem ZTP na realizaci 

stavby 

Předávací protokol/Protokol o 

provedení Díla*)        



 

  
 

7. Dílčí etapa do 2 měsíců od Doručení výzvy Objednatele 

bez fakturace  

Vyhrazená změna závazku - Aktualizace ZP 

k připomínkovému řízení Objednatele a MD 

Předávací protokol 

8. Dílčí etapa do 1 měsíce od obdržení kompletních připomínek 

Objednatele a MD 

fakturace 100% ceny položky č. 15 Přílohy č. 4 

SOD 

Vyhrazená změna závazku - Aktualizace ZP  

Konečné odevzdání po připomínkovém řízení 

Objednatele a MD 

 

Protokol o provedení Díla*)         

9. Dílčí etapa 20 měsíců  

(předpoklad 11/2025–06/2027) 

fakturace ceny díla za AD (1 x za čtvrtletí) 

Autorský dozor projektanta při realizaci Stavby; 

Zhotovitel se zavazuje provádět autorský dozor 

ode dne zahájení realizace stavby do ukončení 

realizace stavby v předpokládané délce 20 

měsíců 

Výkaz poskytnutých služeb (1 x 

za čtvrtletí) - stručný popis 

výkonů a specifikace výkonu 

autorského dozoru projektanta 

Termín dokončení Díla předpoklad do 06/2027  

(v závislosti na zahájení 9. Dílčí etapy) 

Předání díla, včetně zkušebního provozu, měření 

hluku, dodatečné výškové a směrové úpravy 

traťových kolejí a dokumentace skutečného 

provedení 

Po ukončení přejímacího řízení 

Stavby a předložení výkazu 

poskytnutých služeb (o výkonu 

autorského dozoru projektanta) 

 

*)    v případě, že termín této etapy nastane později a bude konečným termínem plnění Díla bez AD 


		2024-03-22T12:19:24+0000




